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Orientering fra Leder  
 

Kjære studentparlament!  

Først og fremst vil jeg takke alle som møtte opp på det ekstraordinære parlamentsmøtet som vi 
kalte inn til mellom forrige gang vi hadde ordinært parlamentsmøte. Det var en vanskelig, men 
riktig beslutning å gjøre og da var det veldig godt at det gikk relativt greit for seg. Det var viktig å 
forankre arbeidet vi gjør med krisepakken og med det kunne være så frempå som mulig i møte 
med samskipnaden og UiT med det arbeidet de nå gjør. Samt at vi er så godt representert som 
mulig når innstillingsutvalget for å ansette prorektorer drar i gang.  

Det kjennes nå som vi er på starten av slutten av dette året i parlamentet, vi har nemlig kommet til 
det nest siste «vanlige» parlamentsmøtet. Den siste tiden har riktig nok lignet mye på de tidligere 
månedene. Hektisk og lærerik.  

Den største begivenheten side sist har uten tvil vært parlamentsvalget. Først vil jeg gratulere alle 
som ble valgt! Det er et viktig ansvar dere har søkt og fått tillitt til, jeg er meget spent på hvilke 
saker dere vil prioritere å jobbe med. Som vi alle vet var dette et valg langt utenom normalen og 
de viser også valgdeltakelsen. Vi skal i arbeidsutvalget til å starte opp en større evalueringsprosess 
av hvordan det gikk. Grundige evalueringer er nødvendig for at vi skal kunne legge sten på sten og 
oppnå fremgang, valget er selvsagt ikke et unntak til tross for at den prosessen ble noe amputert 
i fjor.  

 Det er ingen tvil om at 5% deltakelse er langt under det vi normalt har ambisjoner om. Vi har alle 
fått erfare hvor vanskelig det er å nå frem digitalt, likevel vil jeg tørre å påstå at nesten halvparten 
av normal stemmedeltakelse ikke er så galt alt i alt. Arbeidsutvalget har strukket seg lenger enn 
det som er normalt for å promotere valget godt, i årets valg var nok det også nødvendig. Noe er 
jeg riktig nok sikker på med årets parlamentsvalg. Vi har greid å unngå smitteutbrudd på campus, 
vi har ikke satt studenters læringsmiljø eller utdanning i fare, og vi har heller ikke vært i nærheten 
av å risikere det. Det må vi ikke glemme.  

En viktig sak vi har jobbet med er å komme med innspill til hvordan rektoratet skal være organisert 
i kommende rektorperiode. Vi har vært tydelige i møte med rektoratet og dekanene at vi ser det 
som veldig hensiktsmessig måten de i dag er organisert på. Om noe kunne det vært mer ressurser 
i form av en prorektor til som vil jobbe ytterligere med utvikling innenfor internasjonalisering, 
digitalisering, kontakt med arbeidslivet for å nevne noe. Det var tydelig at ikke alle dekanene var 
enige med oss, men da saken ble behandlet i universitetsstyret fikk vi bevart dagens ordning. 
Alternativet hadde vært mer makt til fakultetene hvor det ville være langt vanskeligere å sikre god 
og effektiv studentrepresentasjon slik som vi har i dag.  
 

Arbeidet med krisepakken og det ekstraordinære parlamentsmøtet har vært svært krevende og 
som følge har vi også måttet jobbe med kommunikasjon og samarbeidet internt i AU. Det å sikre 
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at vi jobber som et lag og bygger på styrkene våre er essensielt for å fylle vårt mandat fra 
studentene. Jeg opplever at den innsatsen har vært vellykket og at med en real pause nå over 
påsken vil vi kunne komme tilbake med ny giv.  

Vi har gjennomført en ny konstituering i arbeidsutvalget ettersom Jonas kom inn for snart en 
måned siden. Det har muliggjort nye prioriteringer og noe forenkling av arbeidet. For eksempel 
har jeg hittil i år tidvis nedprioritert å jobbe med studentdemokrati og engasjement. Det tar Jonas 
nå på seg og jeg tar heller over ansvar for sosiale medier fra Marte. Ofte har de gangene vi har 
vært aktive på sosiale medier vært i sammenheng av en mediesak, og da er det ikke så mye som 
skal til for meg å få budskapet ut på SoMe også.  

Før forrige ordinære parlamentsmøte hadde vi et ekstra formøte med gruppelederne for å få ta 
unna eventuelle praktiske spørsmål som de kan ta med seg tilbake til listene for å gi mer rom til 
de viktige spørsmålene og diskusjonene i selve parlamentsmøtet. Erfaringen med det fra det 
forrige ordinære parlamentsmøtet var god og håper listelederne ønsker å fortsette med det. Vi 
rakk ikke et slikt møte før det ekstraordinære møtet, men ønsker at det skal kun være et unntak.  

Vi skal før påske ha et møte med samskipnaden for å forsikre seg om å unngå en lignende situasjon 
som etter jul og kunne lufte tanker rundt de resolusjonene som Andreas fra VA har sendt inn for å 
kunne komme tilbake til parlamentet med mer kunnskap.  

 
Jeg ønsker å være ærlig om at arbeidet forankret i SAK 46‐2021 «Likestille den samiske nasjonaldagen 
med den norske» har blitt nedprioritert, men ikke glemt. Det har rett og slett ikke kunne prioriteres 
over saker som omhandler den vanskelige situasjonen studenter er i på grunn av pandemien eller 
for eksempel rektoratsmodellen mm. som vil ha virkninger mange år frem. Det er fremdeles lenge 
til den samiske nasjonaldagen i 2022, men målet må fremdeles være at den jobbes videre med i 
god tid i forveien av når undervisningen planlegges for våren 2022.  
 

Vennlig hilsen  
Herman Siggerud  
Leder  
 

Ta veldig gjerne kontakt om det er noe dere lurer på eller om jeg kan bidra med noe.  

God Påske!  

 

«En to tre fire fem seks sju åtte ni ti elleve og tolv!» 

 –Sesam stasjon 1991-2000  
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Orientering fra Nestleder                                                                                               
 

Ærede Parlament, 
 
Jeg vil atter en gang takke dere for tilliten dere ga meg forrige gang ved å velge meg som deres 
nestleder. Det har vært en læringskurve, men jeg tror jeg klarer å bidra til at samarbeidet blir bedre 
både internt og eksternt.  
Arbeidsutvalget har fortsatt hatt noe intern problemer med kommunikasjon som kom frem etter 
høstens situasjon med hjemmekontor. Dette er selvfølgelig svært uheldig, men det legges ned en 
del arbeid i å utbedre det og jeg tror virkelig vi er på rett kurs.  
 
Koronasituasjonen er kontinuerlig vanskelig både fordi tiltakene er svært innstrammende, men 
også mye fordi situasjonen fortsetter å være uberegnelig. Det har nå kommet en veldig sterk 
oppfordring fra UiT om hjemmekontor første tiden etter påsken og Arbeidsutvalget har valgt å ta 
anbefalingen.  
 
Ved forrige ordinære møte valgte dere et nytt AU-medlem som resten av Arbeidsutvalget har 
fokusert på å ta godt imot. Vi har hatt sosiale aktiviteter for at alle skal bli godt kjent, laget mye god 
kaffe, og hatt en ny internkonstituering. Den nye ansvarsfordelingen er: 

Herman Siggerud Leder 
Klima, miljø og bærekraft 

Victor Zimmer Nestleder 
Fag og forskning 
Utdanning og læringsmiljø 
Karriere og arbeidsliv 

Isak Wang Gustavsen Internasjonalisering 
Digitalisering 
Likestilling og Mangfold 

Jonas Dahlberg Toft Studentdemokrati og -engasjement 
Vetle Solodden Lier Velferd 

Arbeidsutvalget kalte også inn til et ekstraordinært møte for behandling av saken om krisepakken. 
Vi er glade for å ha fått på plass et vedtak i parlamentet om saken og jobber nå intenst med saken. 
Samskipnaden har ansatt sine første ansatte, UiT begynner veldig snart. 
 
Siden forrige gang vi møttes har vi også gjennomført valget til Studentparlamentet. Korona har 
gjort at det i år ikke kunne tillates at listene drev oppsøkende virksomhet, dette var dessverre et 
nødvendig tiltak som betraktelig reduserte synligheten til valget vårt. Vi har fra før av en 
problematisk lav valgdeltagelse og denne har nå blitt halvert. Arbeidsutvalget har fokusert på å 
promotere valget som helhet via sosiale medier.  
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Orientering fra Velferdsansvarlig  
 

Ærede parlament, kjære alle sammen!  
Siden forrige parlamentsmøte har jeg deltatt på de vanlige møtene som blant annet AU-møter og 
dialogsmøte med samskipnaden helse. Grunnet en tredagers permisjon har jeg denne måneden 
ikke deltatt på rektoratsmøte og dialogsmøte med samskipnaden. Jeg har fra og med mars måned 
vært sykemeldt 50%, noe jeg fortsatt er per dags dato.   
 
Møte mellom AU og samskipnaden/samskipnaden helse  
I månedsmøte med helse samskipnaden fikk vi i AU igjen en orientering fra helse om hvordan 
tilbudet fungerer per dags dato. Studentrådgivingen opplyste AU om at antallet studenter som 
bruker rådgivingen er det samme som før pandemien, men at disse sliter mer.   
Det ble videre utrykt at det er store sjanser for at mange ikke vet om tilbudet som eksiterer. Det 
ser en blant annet fordi studentprestene på campus Tromsø nesten ikke blir kontaktet av 
studenter. Vi diskuterte flere måter studentrådgivingen kunne være mer synlig, og falt på å spørre 
rektoratet om mulighetene for å kunne sende SMS/e-post til alle studentene. Dette skal jeg ta opp 
på neste rektoratsmøte.  
 
I møtet ble det også foreslått fra AU, henholdsvis fra nestleder Victor Zimmer, at de skulle opprettes 
testing av Corona på campus. Samskipnaden helse var positive til forslaget og skal se hva de kan 
gjøre. AU skal følge opp saken på neste møte og se hvordan dette eventuelt kan realiseres.    
 
Ekstraordinært parlamentsmøte: Studentenes krisepakke 17. mars 
Etter ønske fra AU ble det 17. mars arrangert et ekstraordinært årsmøte om hvordan 
studentansettelsene til UiT og samskipnaden skulle brukes. Meningene var mange, og 
studentparlamentet fikk sammen vedtatt et godt ståsted i hvordan studentansettelsene i 
krisepakken ønskes at brukes.  
 
Mye av min tid denne måneden har gått med til forberedelse til det ekstraordinære møtet, og sikre 
at vedtaket fra møtet ble formidlet videre til blant annet samskipnaden og prosjektgruppen deres. 
 
Studentkrisepakken   
En stor del av min tid den siste måneden har godt med til å jobbe med studentkrisepakken som i 
ble vedtatt i stortinget. Arbeidet er komplisert, og tar mye tid. Siden jeg sitter som velferdsansvarlig 
har jeg fått muligheten til å sitte i en prosjektgruppe som jobber med fordelingen av midlene 
samskipnaden har mottatt fra krisepakken.  
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Samskipnaden har vagt følgende organisasjonsstruktur til arbeidet med krisepakken:  
1. Styringsgruppe (prosjektleder og ledergruppe Samskipnaden)  
2. Prosjektgruppe (hvor jeg deltar) 

Prosjektgruppen skal jobbe med helheten, sørge for at fordelingen/bruken av midlene går som det 
skal og sikre god kommunikasjon med studentene (gjennom meg)  

3. Støtteansatte (ansatte studenter som jobber med HR, kommunikasjon og Økonomi)  
 

4. Arbeidsgrupper på hvert campus; Tromsø, Harstad, Alta og Narvik 
Arbeidsgruppen skal planlegge, organisere og utføre arrangement og tiltak. Disse skal samarbeide 
tett med campustingene og studenttillitsvalgte på sitt studiested. 
   
Samskipnaden har også bestemt at det skal opprettes et Aktivitetsfond med midlene fra 
krisepakken. Det er til sammen satt av 400 000 kr, som foreninger og ulke studentgrupper kan 
søke til.  AU har kommet med innspill om at det er viktig at foreninger som søker, åpner de ulike 
aktivitetene for alle. Mer info om dette og hvordan dette vil bli bygd opp vil komme etter påske.  
 
Når det kommer til studentansatte har samskipnaden per dags dato (25.03.21) ansatt 15 studenter; 
10 studentlivsloser (skal drive med aktivitet), 1 HR, 2 kommunikasjon og 1 aktivitetskoordinator. 
Etter påske vil dette tallet være rundt 30, grunnet mange søkere. Grunnet nasjonale 
smittevernregler blir alle til og med 12. april digitale.  
 
I prosjektgruppen er min oppgave å komme med studentstemmen, og ha studentparlamentet sitt 
syn inn i arbeidet. Jeg har derfor vært tydelig på at studentene skal være en aktiv del av arbeidet 
arbeidsgruppene på de ulike campusene, og at campustingene skal være en aktiv del av prosessen 
fremover.  
 
Videre har jeg lagt vekt på at det skal være mulig for alle å delta på, slik at man ikke får a og b 
aktiviteter/arrangementer. Det bør derfor helst ikke legges opp til egenandel, siden dette kan være 
vanskelig for studenter å ta seg råd til.  
 
Det gjenstår fortsatt mye jobb og vi i AU og prosjektgruppen trenger spesifikke innspill på hva slags 
aktiviteter, arrangementer og lavterekseltilbud vi kan gjennomføre. Det er derfor bare å ta kontakt 
hvis dere har noen tanker eller ideer.  
 
Til slutt ønsker jeg å minne om at fristen for å søke midler fra vårens semesteravgiftsfordeling 
går ut 1. April. Husk å søke, folkens!  
 
Ta vare på hverandre.  
God påske!  
Vennlig hilsen  
Vetle Solodden Lier  
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Orientering fra organisasjons-, 
engasjements- og 
studentdemokratiansvarlig 
Ærede Studentparlament, 

Mine første uker i arbeidsutvalget har vært både hektisk og lærerik. Å tre inn i utvalget midt i en 
periode, under en pandemi og midt i et ekstraordinært statlig tilskudd til UiT og Samskipnaden, 
føles derfor litt spesielt. En stor del av arbeidstiden har blitt brukt på krisepakken. Dette er en stor 
og omfattende sak, som ikke finnes en enkel måte å introduseres for som nytt AU-medlem, men 
jeg har fått god hjelp fra andre i arbeidsutvalget. Gjennom møter med Samskipnaden og AU, og 
det ekstraordinære parlamentsmøtet, har jeg opparbeidet med en god forståelse for hvordan 
disse midlene best brukes, og jeg er trygg på at disse midlene nå vil brukes på en måte som 
kommer studentene godt med. 

18. mars internkonstituerte Arbeidsutvalget seg, og der fikk jeg ansvar for organisasjon, 
engasjement og studentdemokrati. Ettersom at det ikke er lang tid igjen av perioden, har jeg 
forsøkt å finne oppgaver som enten kan gjennomføres før sommeren eller oppgaver som kan 
videreføres av andre.  

 

Noe som jeg betrakter som det viktigste av disse oppgavene, er evaluering av valget. Det forrige 
arbeidsutvalget hadde planer om å evaluere valget 2020, men ettersom at dette ble avsluttet 12. 
mars, ble dette nedprioritert til fordel for pandemihåndtering. Jeg har nå gått en ekstra runde for 
å kvalitetssikre valget, og sett at både mandatfordeling og representantlister stemmer. Som 
kanskje noen av dere har lagt merke til, er samtlige av de forhåndskumulerte som er valgt, satt opp 
i alfabetisk rekkefølge på representantlisten. Dette er ikke en feil, men kommer av personstemmer, 
kumuleringer og strykninger. 

 

Veien videre med valgevaluering, er å hente ut data fra både årets og fjorårets valg. Ettersom at 
årets valg skiller seg sterkt ut fra tidligere valg, særlig hva angår valgdeltakelse, vil det være nyttig 
å benytte begge valgene for å lage et godt datagrunnlag til å forklare den generelt lave 
valgdeltakelsen. Samtidig legger dette grunnlaget for fremtidige valganalyser, slik at vi på sikt kan 
øke valgdeltakelsen betraktelig. 

Det er også verdt å nevne at UiT er i ferd med å fase ut dagens valgløsning (eValg2), til fordel for 
en nyere løsning(eValg3), som allerede blir benyttet på UiO. Denne løsningen vil også kunne brukes 
til å gjennomføre preferansevalg, slik at Studentparlamentet kan benytte den i sin 
møtevirksomhet. Denne løsningen vil ikke bli tilgjengelig før høsten 2021. 

 

Ettersom at Opavote har vist seg å ikke være en optimal løsning for å gjennomføre stemmegivning 
under parlamentsmøter, har jeg kontaktet et Tromsøbasert selskap som tilbyr møteløsningen 
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DigDem. Dette kan være en mulighet for Studentparlamentet til å få på plass en helthetlig 
møteplattform, som både er mer effektivt enn dagens løsning og er bedre på å ivareta personvern. 
Det bør også legges til at det er en viss usikkerhet rundt hvorvidt Opavote bryter med GDPR.  

 

Jeg har også brukt tid på å utforme en ny tillitsvalgthåndbok, som skal kunne brukes som 
hjelpemiddel for nye og gamle parlamentsrepresentanter. Arbeidsutvalget som satt i 2012 lagde 
en lignende håndbok, som utvalget fra 16/17 begynte arbeidet med å modernisere. Om du har 
innspill til hva som bør stå i denne, er det bare til å komme med innspill. 

 

Den enkelte har aldrig med et andet menneske at gøre uden at han holder noget af dets liv i sin hånd. 

                                         - Knud Ejler Løgstrup, dansk filosof, teolog og prest 

Med vennlig hilsen 

Jonas Toft 

Organisasjons-, engasjements- og studentdemokratiansvarlig   

jonas@sp.uit.no  
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Orientering Digitalisering, 
Internasjonalisering, og Likestilling og 
mangfoldsansvarlig 
Ærede Parlament 
Den siste måned har vært hektisk med både valg og krisepakke. Disse har begge to vært svært 
krevende med mye tid lagt ned i arbeidet. Dermed har jeg ikke hatt alt for mye tid til 
internasjonalisering og likestilling og mangfold 

Valg  
Årets valg har vært svært spesielt for oss alle. Det har vært en stor omvending, og den lave 
stemmeoppslutningen er det største indikatoren på det. Tross oddsen har dere gjort en god jobb, 
spesielt mot slutten av valget.  
 
På AU sin side har jeg hatt ansvaret for promoteringsmateriale og debatten. Det ble laget 
promoteringer med Herman og Marte som begge to har gjort det bra. Vi hadde også god respons 
på debatten med mye visninger på Facebook og godt med engasjement. Dette er ett konsept vi 
skal prøve å videreføre gjennom semesteret så liste får fortsatt å vise frem politikken sin. 

Krisepakke 
Det er ikke alt for lenge siden ekstraordinært møte, men man har rukket å jobbe noe med den. 
Ballen er nå hos Samskipnaden og UiT, men Jonas og Vetle har skrevet ett arbeidsdokument som 
AU har godkjent. Har all tro på dette blir bra når man endelig kommer igang 

ITA 
Jeg har etter hvert nå begynt å få bedre kontakt med ITA og deres arbeid. VI har fått nytt møteform 
som skal i større grad tilrettelegge for at resten av arbeidsutvalget skal kunne melde inn saker som 
burde tas opp. Noen av sakene som har vært oppe her er to-faktor for studenter og personvern 
når undervisere tar i bruk applikasjoner til undervisning. 

Digitaliseringsrådet 
Siden sist møte har digitaliseringsrådet levert sin anbefaling for støtte av digitalisering ved UiT. 
Dette har vært ett tungt arbeid, men er vil kunne få store følger for utviklingen av UiT i fremtiden. 
Blandt de som er innstilt finner man en stor oppgradering for musikkundervisning over nett og 
spillbasert læring på MH. Jeg har stor tro på at satsningen man ser på disse områdene vil sikre UiTs 
posisjon som det beste universitetet i Nord Norge 
 
Vennlig Hilsen Isak Wang Gustavsen 
«Min største svakhet er at jeg rett og slett er for flink» 

- Samtlige listeledere under debatten  



                     
 

10 
 

Orientering fra Universitetsstyret  
Ærede parlament! 

Ettersom det forrige ordinære parlamentsmøtet ble avhold på samme dag som et møte i 
universitetsstyret, har vi to styremøter å orientere om i denne omgangen. 

På møtet den 04.03. var to av sakene orienteringssaker, hhv. årsrapporten fra styret til KD og 
rapport om HMS og SOB. Dessuten var der en orienteringssak om budsjett- og økonomirapport. 
En viktig sak for mange av forskningsmiljøene ved UiT var fordeling av stipendiatstillinger. Her ble 
67 stillinger fordelt i tråd med en fordelingsnøkkel, og 21 ble fordelt i tråd med strategiske 
vurderinger. 

På det ekstraordinære styremøtet den 19.03. var den mest sentrale saken organisering av rektorat. 
Her ble det blant annet tatt stilling til antall prorektorer, viserektor-ordningen, lederansvar for 
prorektorene i den nye ledelsesmodellen (som inntrer når ny rektor tiltrer) og sammensetning av 
innstillingsutvalg som får i oppgave å finne kandidater til stillingene som prorektor. Det ble også 
behandlet et høringssvar på to viktige NOU-er for landsdelen, Distriktsnæringsutvalget og 
Distriktsdemografiutvalget.  

For øvrig kan vi med glede opplyse om at de skriveriene som har vært i media angående 
påtroppende rektor ved UiT har blitt lagt til ro. Styret sendte den 04.03. ut en pressemelding som 
understreker at vi ser frem til Dag Rune Olsen tiltrer som rektor ved UiT. 

Med hilsen, 

Marthe & Petter  

 

Fargene på ens tanker blir fargene på ens sjel. 

-Marcus Aurelius 
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SAK 58-2021 Resolusjon: Tilrettelagt undervisning og eksamen for 
studenter med vanskeligheter 
 

Til: Studentparlamentets representanter 

Møtedato: 08.04.2021 

Ansvarlig: Ida Rabben Trælnes (Grå Liste) og Runa Sulen Hovland (Moderat Liste) 

 

Det finnes mange studenter på UiT med diverse diagnoser som påvirker studieresultatet deres. I 
dag får disse studentene bare tilbud om ½ til 1 time ekstra tid på skoleeksamen som individuell 
tilrettelegging. Denne rettigheten er noe studentene ikke blir mye gjort klar over ved 
semesterstarten eller i løpet av studietiden ved UiT.  
 
Dette er problematisk for studenter med vanskeligheter knyttet til studie og læringsutvikling. 
Vanskeligheter som eksempel lærevansker kan gi en betydelig ulempe sammenlignet med andre 
studenter uten lærevanske. Derfor bør studentparlament kreve at studenter får godt nok 
informasjon om individuell tilrettelegging ved eksamen og undervisning i løpet av studietiden.  
 
I dag får ikke studenter ved UiT individuell tilrettelegging fordi de ofte kun får tilbyd om ½ eller 1 
time ekstra tid ved skoleeksamen. Dette er ikke individuell tilrettelegging, det er en universell 
tilrettelegging som UiT praktisere ovenfor studentene som søker individuell tilrettelegging ved 
behov.  
 
Ifølge Lov om universitet og høyskole § 4-3 5, skal:  
«Studenter med funksjonsnedsettelse og studenter med særskilte behov har rett til egnet 
individuell tilrettelegging av lærested, undervisning, læremidler og eksamen, for å sikre likeverdige 
opplærings- og utdanningsmuligheter». 
 
 
Ifølge Diskrimineringsloven §21 - Rett til individuell tilrettelegging for elever og studenter, skal:  
«Elever og studenter med funksjonsnedsettelse ved skole- og utdanningsinstitusjoner har ett til 
egnet individuell tilrettelegging av lærested, undervisning, læremidler og eksamen, for å sikre 
likeverdige opplærings- og utdanningsmuligheter». 
 
Vi krever at UiT endrer sin praksis og gi studenter individuell tilrettelegging som er lovfestet 
rettighet studenter har ved høyere utdanning. En individuell tilrettelegging vil ikke si at de faglige 
kravene til studenten vil være redusert, men hele at studenten i samarbeid UiT finner en måte å 
redusere ulempen studenten har vanskeligheter med.   
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Vi i Grå Liste og Moderat Liste krever at:  
- Krever at UiT følger opp under hvordan de best mulig kan gi individuell tilrettelegging for 

studentene som søker, ikke universell tilrettelegging som praktisere i dag ved UiT  
- Setter krav til at UiT skaper en samarbeidsgruppe med eksperter som kan sette opp nye 

føringer på hvordan UiT kan gi individuell tilrettelegging for studenter som har behov og 
krav på det  

- UiT går aktiv inn for å informere studentene om hvordan søke individuell tilrettelegging 
ved semesterstart og underveis i studieløpet  

- UiT åpner opp for at studenter som får endring i sin studiehverdag plutselig kan likevel ha 
muligheten å søke individuell tilrettelegging selv om søknadsfristen er utløpet det 
aktuelle semesteret  

 

Innstilling til vedtak:  
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SAK 59-2021 Resolusjon: Mulighet til å gjennomføre eksamen på 
samisk  
Til. Studentparlamentets representanter  
Møtedato: 08.04.2021 
Ansvarlig: Venstrealliansen, ved Ole Andreas Myhrer Smith  

 
I dag har de færreste av de med samisk som morsmål mulighet til å levere eksamen på samisk. 
Dette på tross av at det finnes mange samiskspråklige ansatte ved universitetet og det faktum at 
Universitetet i Tromsø prøver å være et samisk universitet.  
Slik eksamenssituasjonen er i dag gis det kun mulighet til å levere eksamen i emner rettet mot det 
bestemte samiske språket på samisk. 
Universitetet i Tromsø er den viktigste utdanningsinstitusjon for høyere utdanning i nord. Det gjør 
at vi i Studentparlamentet må stille krav til at utdanningen også reflekterer det. I Norge er norsk 
og samisk likestilte som nasjonalspråk, og man vil møte på personer med ett av de tom som 
morsmål.  
Ved å tillate eksamen på samisk sikrer man opprettholdelse av tyngden det samiske språket bør 
ha i Norge, især i nord-norske samfunn. Det sikrer også at de som benytter seg av samisk kan få 
hjelp og veiledning av de ansatte ved UiT, både muntlig og skriftlig 
Praktiske hensyn ved å muliggjøre at studenter kan ta eksamen på samisk, løses med at hvert 
fakultet må sørge for en løsning slik at vedtaket opprettholdes.  
 
Forslag til Vedtak: 

- Det skal legges opp til at alle eksamener og arbeidskrav kan gjennomføres på alle samiske 
språk.  

 

Innstilling til vedtak:  
Arbeidsutvalget har ikke kommet med noen innstilling til vedtak  
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SAK 60-2021 Senke boligprisene 
Til: Studentparlamentets representanter  
Møtetidspunkt: 08.04.2021 
Ansvarlig: Venstrealliansen ved, Ole Andreas Myhrer Smith 

 
Studenter er en av de mest utsatte gruppene og innehar minimale midler. De er utsatte av flere 
grunner, blant annet står de uten et sikkerhetsnett, sliter med psykisk helse og er under økonomisk 
press. Ved å senke boligprisene kraftig, samtidig som en langtidsløsning for gradvis senkning av 
boligpriser undersøkes, sikrer man minskning av økonomisk press.  
Gjennom COVID-19 pandemien har sikringen av studenters økonomiske situasjon ikke vært 
tilstrekkelig, blant annet ved at stønadene hovedsakelig har bestått i lån. Dette medfører at vi i 
Studentparlamentet ved Universitetet i Tromsø må jobbe for at studenter skal klare seg gjennom 
en allerede krevende studiehverdag. Derfor ser vi det rimelig at så lenge COVID-19 herjer landet, 
må Studentsamskipnaden senke boligprisene sine med 40%.  
Gitt at pandemien ikke vil være et vedvarende fysiskproblem, vil den trolig ha økonomiske 
etterfølger. En student lever ifølge nye tall på om lag halvparten av det fattigdomsgrensen i Norge 
er beregnet å være. Det er derfor viktig at boligprisene holdes på et fornuftig nivå, og som 
gjenspeiler en students faktiske økonomiske situasjon. 
Studentparlamentet oppfordrer også private aktører i boligmarkedet i Tromsø som leier ut til 
studenter å senke prisen for de som sliter mest med å få endene til å møtes.  
Ved å sette boligprisene for kollektivboliger fra Studentsamskipnaden til 40% av studielånet fra 
Lånekassen, sikrer Studentparlamentet at boligprisene holdes på et stabilt nivå samtidig som det 
bedrer studentenes økonomiske sikkerhet.  
 
Derfor vedtar studentparlamentet:  

- Redusering på boligprisene for alle boliger eid av Studentsamskipnaden i Tromsø med 40% 
til utgangen av 2021. 

- Etter utgangen av 2021 vil boligprisene for boliger eid av Studentsamskipnaden settes etter 
følgene satser: 

o Kollektivboliger 40% av månedsutbetalingene av Lånekassens studielån til én 
student 

o Enkeltboliger, 50% av månedsutbetalingene av Lånekassens studielån til én 
student 

o Parboliger, 80% månedsutbetalingene av Lånekassens studielån til én student 
- Studentparlamentet oppfordrer alle private aktører som leier ut til studenter å senke leien 

dersom studenten(e) har dårlig råd grunnet COVID-19 pandemien.  
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Innstilling fra AU til vedtak:  
 
Arbeidsutvalget har valgt å ikke komme med en innstilling til denne resolusjonen. Selv om AU 
ønsker at Studentparlamentet gir innspill og fatter beslutninger om hvordan forbedre bolig- og 
økonomisituasjonen til UiT-studentene, er det vanskelig å bruke denne resolusjonen i dette  
arbeidet. AU har vektlagt at konsekvensene av en reduksjon på 40% av leiepriser hos 
Samskipnaden i inneværende år er høyst usikker. 
Samtidig ser AU det som svært uhensiktsmessig å skulle leie ut samtlige samskipnadsboliger i 
samme kategori til samme pris, uavhengig av boligens standard. AU oppfordrer også forslagstiller 
besvare følgende spørsmål under behandling av resolusjonen: 
 

- Menes det med «månedsutbetalingene av Lånekassens studielån» utbetalingen i måneder 
uten storstipend eller et snitt av hele utbetalingen over elleve måneder? 

- Gjelder resolusjonen for campus Tromsø eller hele UiT? AU har sett tredje ledd i forslag til 
vedtak i sammenheng med brødteksten til resolusjonen, og dermed er den også inkludert 
i vårt vedtak om å ikke fatte en innstilling. 

 
I vedtak til saker som omhandler leiepriser hos Samskipnaden, ber AU også Studentparlamentet 
om å tydeligere formulere at Studentparlamentet ikke har beslutningsmyndighet over 
Samskipnadens boligpolitikk.  
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SAK 61-2021 Gratis sanitærprodukter 
Til: Studentparlamentets representanter  
Møtetidspunkt: 08.04.2021 
Ansvarlig: Venstrealliansen, Ole Andreas Myhrer Smith  

 
Bakgrunn: 
Sanitærprodukter er noe av det som kan medføre en betydelig kostnad for mennesker som sårt 
trenger produktene. Studenter er en av gruppene i samfunnet som har lavest økonomisk 
kjøpekraft. Det estimeres at en kvinne hvert eneste år bruker litt under kr. 1000 på 
sanitærprodukter. Dette er en av de sakene man trolig hører minst om, men det vil være en stor 
utgift når man lever på en begrenset økonomi.  
Gjennomføring: 
Vi i Studentparlamentet mener at denne store utgiften for studenter bør fjernes, og at universitetet 
skal tilby gratis sanitærartikler på lik linje med flere prevensjonsmidler. Det skal settes av kr. 20 000 
fra semesteravgiftsmidlene til å finansiere tilbudet i første omgang, da fra Studentparlamentets 
side. Grunnet mangel på tid og mulighet til å distribuere på hvert toalett, vil det derfor gis fullmakt 
til Arbeidsutvalget å fordele produktene etter beste evne slik at det når flest mulig. På langsikt er 
det ønskelig at ansvaret skal overføres til Studentsamskipnaden som skal sikre at alle toaletter har 
sanitærprodukter tilgjengelig for både studenter og ansatte som skulle trenge det. 
 

Forslag til vedtak: 

- Bruke kr. 20 000 av semesteravgiftsmidlene til å iverksette gratis tilbud av flere 

sanitærprodukter til studenter ved Universitetet i Tromsø. 

- Jobbe for at Samskipnaden skal overta ansvar og myndighet til å iverksette en ordning som 
sikrer gratis sanitærprodukter til alle campusene ved Universitetet i Tromsø   

Innstilling fra AU:  

Siden resolusjonen spesifiserer at pengene skal hentes fra semesteravgiften har arbeidsutvalget 

valgt å sende resolusjonen til Kok. Da den vurderingen ikke har blitt gjort før utsending har AU 

valg å ikke levere innstilling til vedtak 
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SAK 62-2021 Fullmakt til utlån av kontor  
Til: Studentparlamentets representanter  
Møtetidspunkt: 08.04.2021 
Ansvarlig: Arbeidsutvalget  
 
Midnattsolposten hadde tidligere kontor 2.136 i studentgangen til sin disposisjon. Dette kontoret 

står nå tomt. Det bør vurderes om dette er best mulig benyttelse av kontoret. 

Arbeidsutvalget ønsker å kunne administrere et midlertidig utleie til studenter og 

studentforeninger som ønsker å benytte seg av dette kontoret i kortere perioder. I første omgang 

ønsker Arbeidsutvalget denne fullmakten ut semesteret. 

 

Forslag til vedtak: 
Arbeidsutvalget gis fullmakt til å administrere midlertidig utlån av kontor 2.136 ut inneværende 

semester. 
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SAK 63-2021 Valg til prosjektgruppa for Breivika 2040  
Til: Studentparlamentets representanter  

Møtetidspunkt: 08.04.2021 

Ansvarlig: Arbeidsutvalget  

 

Prosjektgruppen for Breivika 2040 (campusutviklingsplanen for Tromsø) skal gi innspill til 

arbeidet som gjøres for utvikling av campusutviklingsplanen. Den vil bestå av fagpersoner fra 

forskjellige områder på UiT. Campusutviklingsplanen vil være en plan med muligheter for 

gjennomslag innenfor flere av parlamentets fokusområder. 

 

Studentparlamentet skal velge to representanter til prosjektgruppe for Breivika 2040, med 

funksjonstid 09.04.2021 til 08.04.2022.  

 

Prosjektgruppen er en ny gruppe og endringer i form og sammensetning kan forekomme. Planen 

er at prosjektgruppen har fire møter i året.  

 

Forslag til vedtak:  

Studentparlamentet velger [person 1] og [person 2] som studentrepresentanter til 
utdanningsstrategisk utvalg, med [person 3] og [person 4] som vara. 
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SAK 64-2021 Budsjettinnspill  
 
Til: Studentparlamentets medlemmer  

Møtetidspunkt: 08.04.2021  

Ansvarlig: Arbeidsutvalget  

 

Arbeidsutvalget ønsker innspill fra parlamentet på budsjettinnspillet som leveres på vegne av 
parlamentet hvert år. Fristen for å levere det til UiT i år er 1. mai. Budsjettinnspillet legger rammene 
for det mer detaljerte budsjettet som vedtas på første parlamentsmøte til høsten. Se vedlagt 
budsjettet som parlamentet behandlet i høst.  
 
For at arbeidsutvalget skal ha tid til å implementere innspill er det viktig at parlamentet bruker 
møtet til å komme med innspill. Det vil også gi alle i parlamentet mulighet til å debattere eventuelle 
forslag.  
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